em processo de desmembramento onde são previstos projetos viá1ios, deverá ser doada para o 
Município até 10% (dez por cento) da área desmembrada para ampliação e criação de novas 
vias, 

DECRETA: 

Art. 1 ºFica aprovado o desmembramento da área "A-11 ",totalizando 21,849.34rn2 (vinte e um 
mil, oitocentos e quarenta e nove metros quadrados e trinta e quatro decímetros quadrados), 
situada na Av. Braúna, Rua Carolina e Rua Barão Rio Branco, Bairro Colina de Laranjeiras, 
Distrito de Carapina, neste Município, matriculada no Cartó1io de Registro Geral de Imóveis 
da 2ª Zona da Serra, sob o nº 73.464;

[...]

aprovada pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEDUR, constante no 
mencionado processo administrativo e Anexo Único. 

Art. 2º Será doada urna área total de 894, 78rn2
, a ser incorporada ao sistema viário municipal. 

Essa área engloba a Área "A-11-B" desmembrada e medindo 894, 78rn2 (oitocentos e noventa 
e quatro metros quadrados e setenta e oito decímetros quadrados), confrontando-se de frente 
com aRua5D em cinco seguimentos de 19,99m + 5,07m + 22,94rn + 33,07m + 3,30m = 84,37m 
; fundos com Área "Al 1-A" em sete segmentos de 5,24rn + 16,0lm + 32,79m + 13,0lrn +